[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

O melhor lugar para se viver

EDITAL Nº 02/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFESSOR E PEDAGOGO
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
SÚMULA: Dispõe sobre a divulgação da Classificação Preliminar dos candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 002/2018, e dá outras providências.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Professor e Pedagogo do ano de 2018, designada pelo Decreto nº 77/2018, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1º A classificação Preliminar dos candidatos aprovados no Processo Seletivo - Edital nº 001/2018, para a função de Professor (20 horas semanais) e Pedagogo (40 horas semanais), conforme segue abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR PSS 02/2018
CARGO: PROFESSOR 20HS
UNIDADE DE ENSINO: CMEI VÓ LUIZA

	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Elisangela Meira dos Santos
	125
	07/09/1985
	70
	-
	-
	-
	10
	20
	100

	2º
	Rosa Lucimara Ribeiro
	034
	25/08/1979
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	3º
	Janete Aparecida Almeida
	090
	27/05/1980
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	4º
	Gislaine Gomes de Miranda
	099
	29/09/1982
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	5º
	Patrícia de Oliveira
	085
	21/04/1983
	00
	60
	-
	-
	10
	10
	90

	6º
	Amelia Turczen
	022
	08/05/1985
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	7º
	Janaina de Lara
	124
	02/12/1989
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	8º
	Juraci Kaminski
	151
	08/07/1976
	00
	60
	-
	-
	10
	16
	86

	9º
	Maria de Lourdes de Oliveira
	087
	25/04/1980
	00
	60
	-
	-
	6
	20
	86

	10º
	Anaide Terezinha Torteli
	064
	05/01/1973
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	11º
	Pricila de Oliveira
	092
	22/07/1979
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	12º
	Lucimara do Rocio Rocha
	037
	13/08/1981
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	13º
	Lindamar Gomes Batista da Silva
	020
	06/09/1971
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	14º
	Daniele Luiza Fiuza
	127
	15/03/1986
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	15º
	Márcia Apª C. dos Santos Eurich
	136
	21/03/1987
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	16º
	Marlei dos Santos
	041
	21/06/1988
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	17º
	Karine Gonçalves Prestes
	139
	25/07/1994
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	18º
	Cassiana Patricia Bohniak
	030
	25/11/1995
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	19º
	Daluz Caetano de Oliveira
	089
	18/04/1976
	00
	60
	-
	-
	6
	12
	80

	20º
	Luiz Fernando Seguro
	135
	10/12/1991
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	21º
	Debora Fernanda Nunes
	026
	06/07/1994
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	22º
	Elisane de Fatima Felicio
	001
	10/08/1988
	00
	00
	50
	-
	6
	20
	76

	23º
	Clarice Aparecida de Campos
	070
	05/03/1985
	00
	00
	50
	-
	4
	20
	74

	24º
	Ângela Valdieris Veber Pittner
	023
	20/11/1981
	00
	60
	-
	-
	4
	8
	72

	25º
	Lisnara Aparecida Gruber
	133
	28/09/1979
	00
	60
	-
	-
	2
	8
	70

	26º
	Carla Larissa dos S. Schinemann
	016
	10/01/1990
	00
	00
	50
	-
	-
	20
	70

	27º
	Luciane Ignacheski
	115
	20/02/1984
	00
	60
	-
	-
	6
	00
	66

	28º
	Eliane Rocha Gomes de Ramos
	073
	12/08/1982
	00
	60
	-
	-
	4
	00
	64

	29º
	Ivone Grazieli de Souza
	043
	25/11/1995
	00
	60
	-
	-
	2
	00
	62

	30º
	Elis Regina da Luz
	078
	22/05/1996
	00
	00
	00
	40
	2
	20
	62

	31º
	Amélia Mazur
	132
	25/12/1965
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	32º
	Janete Aparecida Carriel
	056
	29/01/1975
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	60

	33º
	Elizangela Aparecida Vaz
	027
	17/06/1977
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	34º
	Rosilaine Alves do Nascimento
	124
	12/09/1977
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	35º
	Norli Vennek
	114
	14/09/1986
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	36º
	Camila Brasilice Neto
	109
	01/06/1987
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	37º
	Werica de Cassia C. Ferreira
	081
	27/10/1987
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	38º
	Leonice Braga Penteado
	003
	30/05/1988
	00
	00
	00
	40
	-
	20
	60

	39º
	Eunice Martins de Paula
	013
	05/12/1995
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	40º
	Aline Aparecida Pauloski Alenski
	048
	20/04/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	41º
	Edejane Venski Machado
	149
	09/12/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	42º
	Juliane Binsfeld
	046
	28/07/1983
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	43º
	Zélia Aparecida Tratis
	117
	21/10/1957
	00
	00
	00
	40
	10
	8
	58

	44º
	Ataisa Ferreira
	042
	06/10/1996
	00
	00
	50
	-
	2
	00
	52

	45º
	Elizangela Tratch Carriel
	052
	23/01/1983
	00
	00
	50
	-
	-
	-
	50

	46º
	Edina Marinete Sergio
	007
	20/06/1988
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	47º
	Jaqueline Portela
	009
	24/03/1991
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	48º
	Jaqueline Ferreira de Andrade
	066
	21/05/1995
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	Dscl
	Edilaine Dalzotto
	011
	07/03/1983
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Lidiane de Fatima de Campos
	105
	27/08/1984
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Thaiz Estefani da Luz Portela
	101
	23/01/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Jaqueline Boschen Regel
	141
	22/11/1997
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Ana Carla de Oliveira
	146
	10/02/1998
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

CARGO: PROFESSOR 20HS
UNIDADE DE ENSINO: CMEI SEMENTE DO AMANHÃ

	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Nathali Christini Aschi
	121
	30/11/1992
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	2º
	Daluz Caetano de Oliveira
	096
	18/04/1976
	00
	60
	-
	-
	6
	12
	80

	3º
	Elisane de Fatima Felicio
	001
	10/08/1988
	00
	00
	50
	-
	6
	20
	76

	4º
	Rosangela Aparecida Ligoski
	093
	13/07/1989
	00
	60
	-
	-
	2
	8
	70

	5º
	Elis Regina da Luz
	079
	22/05/1996
	00
	00
	00
	40
	2
	20
	62

	6º
	Rosangela Apª Potereiko da Silva
	080
	05/12/1972
	00
	00
	50
	-
	2
	8
	60

	7º
	Janete Aparecida Carriel
	055
	29/01/1975
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	60

	8º
	Norli Vennek
	113
	14/09/1986
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	9º
	Vanessa Pires Atanazildo
	060
	14/10/1992
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	10º
	Aline Aparecida Pauloski Alenski
	049
	20/04/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	11º
	Zélia Aparecida da Silva
	076
	22/06/1975
	00
	00
	00
	40
	0
	16
	56

	Dscl
	Marli Gertrude Dallagnol
	119
	23/12/1978
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Rafaela Novakoski
	057
	20/10/1990
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Karine Peron
	106
	21/12/1995
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Thaiz Estefani da Luz Portela
	102
	23/01/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

CARGO: PROFESSOR 20HS
UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MIGUEL MAIA
	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Solange M. de Souza Poczenek
	051
	17/11/1976
	00
	60
	-
	-
	6
	20
	86

	2º
	Lindamar Gomes Batista da Silva
	020
	06/09/1971
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	3º
	Daniele Luiza Fiuza
	128
	15/03/1986
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	4º
	Amélia Mazur
	130
	25/12/1965
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	5º
	Edejane Venski Machado
	150
	09/12/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	6º
	Elizangela Tratch Carriel
	053
	23/01/1983
	00
	00
	50
	-
	-
	-
	50

	7º
	Jaqueline Ferreira de Andrade
	066
	21/05/1995
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	Dscl
	Marluci Kurchiak
	014
	19/11/1989
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

CARGO: PROFESSOR 20HS

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SANTA ANITA

	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Elisangela Meira dos Santos
	126
	07/09/1985
	70
	-
	-
	-
	10
	20
	100

	2º
	Solange Schinemann de Andrade
	18
	24/05/1976
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	3º
	Rosa Lucimara Ribeiro
	035
	25/08/1979
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	4º
	Gislaine Gomes de Miranda
	099
	29/09/1982
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	5º
	Patrícia de Oliveira
	088
	21/04/1983
	00
	60
	-
	-
	10
	10
	90

	6º
	Janaina de Lara
	124
	02/12/1989
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	7º
	Anaide Terezinha Torteli
	062
	05/01/1973
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	8º
	Pricila de Oliveira
	095
	22/07/1979
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	9º
	Lucimara do Rocio Rocha
	038
	13/08/1981
	00
	60
	-
	-
	4
	20
	84

	10º
	Marlei dos Santos
	040
	21/06/1988
	00
	60
	-
	-
	2
	20
	82

	11º
	Andréia korobinski
	033
	05/12/1975
	00
	60
	-
	-
	4
	16
	80

	12º
	Luiz Fernando Seguro
	140
	10/12/1991
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	13º
	Clarice Aparecida de Campos
	071
	05/03/1985
	00
	00
	50
	-
	4
	20
	74

	14º
	Ângela Valdieris Veber Pittner
	024
	20/11/1981
	00
	60
	-
	-
	4
	8
	72

	15º
	Renata Gome Ryzy
	031
	15/03/1989
	00
	00
	50
	-
	0
	20
	70

	16º
	Eliane Rocha Gomes de Ramos
	074
	12/08/1982
	00
	60
	-
	-
	4
	00
	64

	17º
	Ivone Grazieli de Souza
	044
	25/11/1995
	00
	60
	-
	-
	2
	00
	62

	18º
	Juliane Binsfeld
	046
	28/07/1983
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	19º
	Camila Brasilice Neto
	110
	01/06/1987
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	20º
	Werica de Cassia C. Ferreira
	083
	27/10/1987
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	21º
	Leonice Braga Penteado
	005
	30/05/1988
	00
	00
	00
	40
	-
	20
	60

	22º
	Aline Denise Machado
	108
	13/04/1991
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	23º
	Ataisa Ferreira
	045
	06/10/1996
	00
	00
	50
	-
	2
	00
	52

	24º
	Edina Marinete Sergio
	004
	20/06/1988
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	Dscl
	Patricia Martins Neumann
	152
	15/11/1990
	00
	00
	00
	40
	00
	00
	40

	Dscl
	Karine Peron
	107
	21/12/1995
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Jaqueline Boschen Regel
	143
	22/11/1997
	00
	00
	00
	40
	00
	00
	40

	Dscl
	Ana Carla de Oliveira
	147
	10/02/1998
	00
	00
	00
	40
	00
	00
	40

CARGO: PEDAGOGO 40HS

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL FRIDA RICKLI NAIVERTH

	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Roseli Oliveira Aleixo da Silva
	122
	19/10/1965
	00
	60
	-
	-
	6
	20
	86

	2º
	Lindamar Gomes Batista da Silva
	019
	06/09/1971
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	3º
	Anaide Terezinha Torteli
	061
	05/01/1973
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	4º
	Pricila de Oliveira
	094
	22/07/1979
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	5º
	Maria de Lourdes de Oliveira
	084
	25/04/1980
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	6º
	Janete Aparecida Almeida
	091
	27/05/1980
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	7º
	Patrícia de Oliveira
	086
	21/04/1983
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	8º
	Daniele Luiza Fiuza
	129
	15/03/1986
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	9º
	Márcia Apª C. dos Santos Eurich
	137
	21/03/1987
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	10º
	Marlei dos Santos
	039
	21/06/1988
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	11º
	Daluz Caetano de Oliveira
	098
	18/04/1976
	00
	60
	-
	-
	0
	12
	72

	12º
	Clarice Aparecida de Campos
	069
	05/03/1985
	00
	00
	50
	-
	0
	20
	70

	13º
	Renata Gomes Ryzy
	032
	15/03/1989
	00
	00
	50
	-
	0
	20
	70

	14º
	Amélia Mazur
	131
	25/12/1965
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	15º
	Elizangela Aparecida Vaz
	028
	17/06/1977
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	16º
	Eliane Rocha Gomes de Ramos
	075
	12/08/1982
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	17º
	Luciane Ignacheski
	116
	20/02/1984
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	18º
	Camila Brasilice Neto
	111
	01/06/1987
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	19º
	Werica de Cassia C. Ferreira
	082
	27/10/1987
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	20º
	Leonice Braga Penteado
	006
	30/05/1988
	00
	00
	00
	40
	-
	20
	60

	21º
	Eunice Martins de Paula
	012
	05/12/1995
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	22º
	Aline Aparecida Pauloski Alenski
	048
	20/04/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	23º
	Elis Regina da Luz
	077
	22/05/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	24º
	Edejane Venski Machado
	148
	09/12/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	20
	60

	Dscl
	Lidiane de Fatima de Campos
	104
	27/08/1984
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Jaqueline Boschen Regel
	145
	22/11/1997
	00
	00
	00
	40
	00
	00
	40

CARGO: PEDAGOGO 40HS

UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL PROF. ELIAS ABRAHÃO

	Class
	Nome
	Nº da Inscrição
	Data de

Nascimento
	Titulação

Mestrado
	Titulação

Mais de uma Pós-graduação
	Titulação

Uma Pós graduação
	Licenciatura

Plena acrescida do curso de Magistério
	Tempo de Serviço

na função
	Cursos

na área de educação
	Pontuação

Obtida

	1º
	Maria de Fátima Lustoza Corrêa
	097
	26/11/1956
	00
	60
	-
	-
	10
	20
	90

	2º
	Rosa Lucimara Ribeiro
	036
	25/08/1979
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	3º
	Dieniffer Socoloski
	068
	29/05/1984
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	4º
	Janaina de Lara
	126
	02/12/1989
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	5º
	Luiz Fernando Seguro
	142
	10/12/1991
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	6º
	Karine Gonçalves Prestes
	138
	25/07/1994
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	7º
	Lucimara do Rocio Rocha
	047
	13/08/1981
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	8º
	Cassiana Patricia Bohniak
	029
	25/11/1995
	00
	60
	-
	-
	0
	20
	80

	9º
	Carla Larissa dos S. Schinemann
	017
	10/01/1990
	00
	00
	50
	-
	0
	20
	70

	10º
	Lisnara Aparecida Gruber
	134
	28/09/1979
	00
	60
	-
	-
	0
	8
	68

	11º
	Ângela Valdieris Veber Pittner
	023
	20/11/1981
	00
	60
	-
	-
	0
	8
	68

	12º
	Rosilaine Alves do Nascimento
	123
	12/09/1977
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	13º
	Norli Vennek
	112
	14/09/1986
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	14º
	Vanessa Pires Atanazildo
	058
	14/10/1992
	00
	60
	-
	-
	0
	00
	60

	15º
	Elizangela Tratch Carriel
	054
	23/01/1983
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	16º
	Jaqueline Portela
	008
	24/03/1991
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	17º
	Jaqueline Ferreira de Andrade
	067
	21/05/1995
	00
	00
	50
	-
	0
	00
	50

	Dscl
	Zélia Aparecida Tratis
	118
	21/10/1957
	00
	00
	00
	40
	0
	8
	48

	Dscl
	Edilaine Dalzotto
	010
	07/03/1983
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Marluci Kurchiak
	015
	19/11/1989
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Rafaela Novakoski
	059
	20/10/1990
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Karine Peron
	120
	21/12/1995
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Thaiz Estefani da Luz Portela
	103
	23/01/1996
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

	Dscl
	Ana Carla de Oliveira
	144
	10/02/1998
	00
	00
	00
	40
	0
	00
	40

Turvo, 17 de janeiro de 2019

Fernanda Hack Karpinski                                                         Diogo Augusto de Oliveira

Membro da Comissão                                                               Membro da Comissão

[image: image2.jpg]Fone: (42) 3642 1145 www.turvo.pr.gov.br
CNPJ: 78.279.973/0001-07 Avenida 12 de maio, 353, centro. Turvo - PR. CEP: 85150-000